

Tarih: 10 Kasım 79 & cumartesi

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İÇ HABERLER:

YAZAN: Zy. / Em. SPIKER: N. / D.

1. İngiltere KP'nin 36. kongresine TKP MK bir mesaj yolladı landı
2. "Politika" gazetesi genel yayın müdürü ve köşe yazarı A.Engin tutukla Haruniye'de Birlik-Dayanışma, TSİP,CHP ve Dev-Genç eylem birliği
3. İGD'nin kapatılmasına karşı tepkiler sürüyor
4. İGD'nin kapatılmasını Çanakkale'de 8 örgüt protesto etti TÜTED teknik elemanları eylem birliğine çağırdı
5. İzmir'de dünya gençliğiyle dayanışma gecesi yapılıyor
6. Ekim Devrimi'nin 62. yıldönümü Kayseri'de kutlanıyor Bank-Sen olağanüstü genel kurula gidiyor
7. Bayrampaşa'da faşistlerin işçileri öldürmesi Maden-İş sendikasının
8. örgütlü olduğu tüm fabrikalarda protesto edildi

KISA YORUM:

YAZAN: Em. SPIKER: Nec.

Başlığı:

~~XXXXX~~

Politika gazetesinin toplatılması

Konusu:

DIŞ HABERLER:

YAZAN: Sül. SPIKER: Nec.

1. Heng Samrin-Kamboçya'nın içişlerine karşma girişimlerini yerdı
2. NATO ülkeleri Viyana görüşmelerinde bir ilerlemeyi frenliyor
- 3.
- 4.
- 5.

DIŞYORUM:

YAZAN: Ali SPIKER: Den.

Başlığı:

Zavallılık örneğinin bir yenisi

Konusu:

Brejnev yoldaşın önerileri

Y OXXXXXX: ?

YAZAN Atılım SPIKER: D.

Başlığı:

"Yasak ve yığınsallaşma

Konusu:

İNGİLTERE KOMÜNİST PARTİSİ'NİN 36. ULUSAL KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

TKP Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri, Türkiye emekçileri adına İngiltere Komünist Partisi'nin 36. Ulusal Kongresi'ne kardeş selamlarımızı iletir, büyük başarılar diler.

İngiltere Komünist Partisi emperyalizme, İngiliz ve Ortak Pazar tekel-lerine karşı İngiltere işçi sınıfının, emekçilerinin demokratik ve sosyal hakları için yürüttükleri savaşların ön sıralarında yer alıyor. Avrupa'da ve dünyada barışın güçlendirilmesi, silahlanma yarışına son verilmesi için, demokrasi ve sosyalizm için savaşıyor. Emperyalizme, gerici, faşist, ırkçı rejimlere karşı özgürlük savaşı veren halklarla enternasyonalist dayanışma gösteriyor. Bu arada Türkiye işçi sınıfıyla, illegal koşullarda savaşan TKP ile gösterdiği dayanışmaya bir kez daha teşekkür ederiz. Bu süreç partileri-miz arasındaki bağları daha da güçlendiriyor.

Değerli yoldaşlar, Ulusal Kongrenize bir kez daha başarılar dileriz.

9 Kasım
24 Ekim 1979

Komünist selamlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi
Genel Sekreteri
İ. Bilen

Yasak ve yığınsallaşma

TKP'nin yığınsal etkinliği güçleniyor. Partimize duyulan sempati genişliyor. Bu arada, TKP dışındaki sol çevrelerde de, partimizin tarihine artan bir ilgi var. Bu iyi bir şeydir. Partimizin onurlu savaşlarla dolu tarihi parti dışı ilerici güçleri ne denli esinlendirirse, bundan komünistlerle, söz konusu güçler arasındaki eylem birliği kazançlı çıkar. Çünkü partimizin tarihi bu alanda öğretici derslerle doludur.

Ama ne yazık ki, bu tarih, her zaman doğru değerlendirilmiyor. Örneğin kimi sosyalist dergilerde, illegal örgütlenmenin neşedeyse burjuvazinin işine yaradığı sonucuna varan görüşler ileri sürülüyor. Ya da yasağa karşı örgütlenen komünistlerin burjuva yasağına boyun eğdikleri bile anlatılmak isteniyor. Bu anlayış, örneğin, geçtiğimiz seçimler esnasında Ecevit'in, "kendileri partileşmek istemiyor" biçimindeki demagojisiyle, bu yolla 141, 142'nci maddelere karşı çıkmayışını gizleme çabalarıyla derin bir benzerlik taşıyor mu? Bunlar, tartışmaya bile değmeyecek kadar temelsiz görüşlerdir.

Bir de, yine partimizin tarihini çarpıtmaya dayanan bir sonuç daha çıkarılıyor. Kimilerine göre, bu tarihten çıkarılacak başlıca ders, illegal örgütlenmenin yığınsallaşmayı başaramıyacağı imiş. Bu da istensin, istenmesin, burjuva legalizmini fetişleştirme sonucunu verir. Oysa TKP tarihi, illegal örgütlenmenin değil, bunu bir yana bırakmanın ve burjuva yasalılığına bel bağlamanın sınıf savaşına zarar verdiğini gösteriyor. "Kadro"cu likidatörlerin bozgunculuğu bu gerçeği kanıtladı. 1946'da, yasal çalışma adına illegal örgütlerin açığa çıkarılması böyle bir sonuç verdi. 1960'ların deneyi ~~1960-1970 yılları~~ ise, legal sosyalist akımın içinde erimenin açtıkları sonuçlar vereceğini öğretti. 1973 sonrası gelişmelere, son yılların yığınsal gösterilerine ve ara seçimlere bir göz atmak

bile řu gerçeęi anlamaya yeter: Marksizm-Leninizmle donanmıř, Leninci bir eylem ve cephe birlięi politikası izleyen, yığınların istemlerini en devrimci bir ruhla savunan, legal-illegal savařı ustalıkla birleřtirebilen TKP, yığinsallařma yolunda hızla geliřiyor.

Sözde "yıęinsallařma" adına politikada oportünizme gitmek ne denli baęıřlanmazsa, yine böyle bir kaygıyla, illegal örgütlenmeden vazgeçmek o ölçüde baęıřlanmaz bir oportünizm olur. Komünistlerin ilkesi řudur: Olanaklı olduęu ölçüde legal, zorunlu olduęu ölçüde illegal çalıřmak... Bu ölçü de/somut durum, güçler dengesi temel alınarak saptanır. Buradan da günümüz için řu sonuç çıkıyor: TKP'nin illegal örgütlenmesini aralıksız güçlendirmek, legal savařının örgütsel biçimlerini yaratıcılıkla geliřtirmek, TKP üzerindeki burjuvazinin yasaęına karřı yılmadan savařmak...

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAřTIRMALARI DERGİSİ

DÜNYADA BUGÜN:

10.11.79. Ali.

"TKP'NİN SESİ"

"BİZİM RADYO"

ZAVALLILIK ÖRNEĞİNİN BİR YENİSİ!

Değerli dinleyenler, bir aydır, dünya kamuoyunun giderek artan bir ciddiyet ve ilgiyle üzerinde durduğu konuların başında, SBKP Genel Sekreteri Brejnev yoldaşın, ADC'nin başkenti Berlin'de yaptığı yeni, somut barış önerileri ve bunların önemi geliyor! İnsanlığı, tüm dünya halklarını en yakından ilgilendiren barış konusu, geleceğe güvenle bakılma sorunu, kuşkusuz ki, silahlanma yarışını durdurma, silahlı kuvvetlerde indirim yapma ve giderek silahsızlanmayı gerçekleştirme gibi konularda somutlaşıyor. Sovyetler Birliği'nin yeni barışçıl girişimi de

doğrudan bu amaçlara yöneliktir. Bu girişim, dünya çapında büyük bir destek görürken, bu önerilere halkların istemi doğrultusunda açık bir yanıt verme sırası kendisinde olan Batılı ülkeler~~z~~, bunu yapmamak için, bin dereden su getiriyorlar. Emperyalist propaganda araçları, durmadan yeni yalılar, yeni iftiralar uydurup, kafaları karıştırmak, gerçeklerin üzerine sis perdesi çekmek için, elden geleni yapıyorlar. Son günlerde, emperyalizmin bu yeltenişlerine, ABD'ye ve öteki emperyalist devletlere bağımlı ülkelerin propaganda ve iletişim organlarının da hızla çekildiği gözleniyor. Bunlardan biri olan TRT'nin haber bültenlerinde, sözde Sovyetler Birliğinde insan haklarının çiğnendiğini ileri sürerek, kamuoyunun dikkatlerini günümüzün başta gelen sorunu olan silahlanmayı durdurma, silahsızlanmaya yönelme girişimlerini unutturmayı amaçlayan ne kadar habercik varsa, geniş yer alıyor. Güneş balçıkla sıvanmaz diye bir atasözü vardır. Halkımız, bunun anlamını iyi

bilir. Sovyetler Birliğinin tek yanlı olarak somut silah indirimiyle iyi niyet gösterisi karşısında sıkışık bir duruma düşen emperyalizm, Batı Avrupaya yeni tipten nükleer başlıklı füzeler yerleştirmeye yönelik tehlikeli planlarından vazgeçip, Moskova'nın önerilerini görüşmek üzere masa başına oturmaya hazır olduğunu bildireceği yerde, yeni bir zavallılık örneği veriyor. Bu gün eğer Sovyetler Birliğinde insan hakları konusunda bir şey söylenmesi gerekiyorsa, buna en az hakkı olan, daha doğrusu hiç hakkı olmayan, ABD ve bağlaşıklarıdır. Çünkü ABD insan

hakları bildirgesini henüz imzalamamıştır. Kadın-erkek eşitliği barış içinde yasasını henüz onaylamamıştır. Başta gelen insan hakkı-yaşam hakkını çalışma hakkını gerçekleştirmeyen, üstelik büyük bir tehlikeye iten ABD ve bağlaşıklarıdır. Uzağa gitmeye gerek var mı? Ülkemizde insanlar açlık kırılmıyor mu? İşsizlikten, açlıktan, geçim sıkıntısından halk usanmış değil mi? Hapisler, politik tutuklularla dolu değil mi? TRT,

Nü-York'ta, halkına ve yurduna ihanet eden birkaç kişinin ve CIA'nin örgütlediği, sözümona "protesto gösterisin" den söz edilmeyen önce, bir düşünseydi, daha iyi olurdu! TRT'nin asıl görevi, halklar arasında dostluğu, sosyal ilerlemeyi, barış davasını güçlendirecek sorunları halkımıza iletme, halkın istemlerini dile getirmektir. Halkımız ise, Sovyetler Birliğine çamur atılmasını değil, onun ileri sürdüğü barışçıl önerilerin desteklenmesini istiyor. Kuşkusuz ki, TRT'nin tutumu, Türkiye burjuvazisinin politikasını yansıtmaktadır. Ama çağımızın gerçeklerine uymak, burjuvazinin de yararına olsa gerek! Tarihin gidişine karşı koyanların, tarihin tekerleği altında kalacağı, iyi biline!

Dış haberler

10 Kasım 1979 Sül.

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

YENG SAMRİN-KAMBOÇYANIN İÇİŞLERİNE KARIŞMA GİRİŞİMLERİNİ YERDİ :
Kamboçya Devrim konseyi başkanı Yeng Samrin yaptığı bir açıklamada sosyalist ülkelere, en başta SVC'ne Kamboçya halkına gösterdikleri kardeşçe dayanışmadan ve yaptıkları yardımlardan ötürü ^{halkınca alaşağı edilen} teşekkür etmiştir. Bazı çevrelerin Kamboçya'da kanlı Pol Pot rejimini desteklemekten hala vazgeçemedikleri, çeşitli provokasyonlara başvurduklarını ve bu amaçla da Kamboçyada SVC askerlerinin bulunması konusunu sürekli sömürdüklerini belirtmiş ve şöyle demiştir: Kamboçya halkı kanlı bir rejimi alaşağı etmiştir. Bu rejim 3 milyon kamboçyalı'yı katletmiştir. Böylesi bir kanlı rejimin elebaşısı Pol Pot ve Yenç Sari gibi celatları halkımız idama mahkûm etmiştir. Ülkemizde SVC askerlerinin bulunması Kamboçya ile SVC

hükümetleri arasında varılan bir anlaşmanın sonucudur. Ve bunların ülkemizde ne kadar kalacağı süresini ancak Kamboçya halkı saptayacaktır. Üçüncü bir ülkenin bu konuda söz söyleme hakkı yoktur ve bu Kamboçyanın iç işidir. SVC bize yalnız kanlı rejimi alaşağı etme savaşında yardım etmedi, bugün de birçok sorunlarımızı çözmede kardeşçe yardımlarda bulunuyor."

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

NATO ÜLKELERİ VİYANA GÖRÜŞMELERİNDE BİR İLERLEMİYİ FRENLİYOR

Viyana'da yapılan Orta Avrupa'da silahlı güçlerde ve silahlarda karşılıklı indirim yapılmasına ilişkin görüşmelerde konuşan Polonya temsilcisi Tadeus Sturlak NATO ülkelerinin baltalayıcı tutumunu **yarmıştır**. Görüşmelerde bir ilerlemenin sağlanması amacıyla sosyalist ülkelerin 28 Haziran 1979'da yaptıkları somut önerilere NATO ülkelerinin şimdiye kadar yapıcı bir tutum takınmadıklarını, hatta görüşmeleri baltalama, çıkmaza sokma eğiliminde bulunduklarını **hakırlatan** Polonya temsilcisi şunları söylemiştir: "Sosyalist ülkeler ilk başta Sovyetler Birliğiyle ABD'nin silahlı güçlerinde ve silahlarında indirim yapılmasını önerdiler. Bundan sonra da görüşmelere katılan öteki ülkelerin silahlı güçlerinde ve silahlarında aynı oranda indirim yapılmasını istediler. Ne varki, NATO ülkeleri bu öneriyi şimdiye kadar olumlu bir yanıt vermediler. Oysa Sovyetler

Birliđi Viyena görüşmelerini çıkmazdan kurtarmak amacıyla Orta Avrupada silahlı güçlerinde ve silahlarında tek yanlı indirim yapacağını açıkladı ve bu yöndeki yeni barışçıl önerilerini kamuoyuna ^{duyurdu} ~~açıkladı~~. Bütün bunlar, Orta Avrupada silahlarda ve silahlı güçlerde indirim yapılması görüşmelerinde bir ilerlemenin sağlanamamasının tek suçlusunun NATO ülkeleri olduğunu somut bir biçimde göstermektedir".

KISA DÜNYA HABERLERİ: Havanada, Küba hükümeti yetkilileriyle Nikaragua Sandinist Kurtuluş Cephesi yöneticileri arasında yapılan resmi görüşmelerden sonra, Kübanın Nikaragua'ya çok yönlü yardımlarının artırılması kararlaştırılmıştır. Havanada düzenlenen bir basın toplantısında açıklandığına göre, ^{Küba} kardeş Nikaragua halkına, ⁸balıkçılık, inşaat endüstrisi, ulaştırma, sağlık ve eğitim alanlarında yardımda

bulunacaktır... Afganistan'da yeni Anayasa'nın hazırlanması çalışmaları sürüyor.Yapılan açıklamaya göre,Anayasa hazırlama komisyonuna şimdiye kadar işçilerden,emekçilerden,aydınlardan 9 bin öneri gelmiştir.Yekkililer bu önerilerin ele alındığını ve Anayasanın hazırlanmasında göz önünde bulundurulduğunu,en yakın bir zamanda yeni Anayasa tasarısının tartışmaya açılacağını ve Nisan devriminin 2.yıldönümü olan 27 Nisan 1980 'e kadar yeni Anayasanın yürürlüğe gireceğini açıklamışlardır... Ekvador Komünist Partisi yaptığı bir açıklamada devlet başkanı Rodors'un politikasını desteklediğini belirtmiştir. Açıklamada 3 aydan beri yönetimde olan Rodors'un,halk yararına bulunduğu demokratik girişimlerin KP'nin politikası ve savaşımla tam bir uyum içinde olduğu,son 10 yıl içinde çeşitli diktatörlüklerin baskı ve terör politikasından kurtulan Ekvador halkı için böylesi bir gelişmen-

6-

nin büyük anlam taşıdığı belirtilmiştir. EKP, tüm demokratik kazanımların savunulması ve daha da geliştirilmesi için tüm ilerici demokratik güçleri eylem ve güç birliğine çağırıştır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin esi

10.11.1979 Em.

Kısa iç yorum

Sıkıyöneti/ komutanlıkları, gericiliğin başı Demirel'in fiilen 3.MÇ hükümeti oluşturmaları üzerine demokrasi güçlerine karşı yönelttikleri baskıyı daha da arttırdılar. Özellikle İstanbul sıkıyönetim komutanlığı emekçi halkın çıkarlarını, demokratik hak ve özgürlükleri, ulusal çıkarları savunan örgütlere ve ilerici basına karşı açık bir saldırıya geçti. İlerici yurtsever gençliğin demokratik yığın örgütü İGD'nin İstanbul'da merkez ve şubelerini kapattı, yasal eylemlerini yasakladı. ~~İstanbul'dan~~ İstanbul sıkıyönetim komutanlığı sınırlı demokratik hak ve özgürlüklere karşı yönelttiği bu saldırının hemen arkasından basın özgürlüğünü çiğnedi, daha önce kapatmakla tehdit ettiği Politi-

kax

ka gazetesinin 6-7 "asım günlü sayılarını toplattı, genel yayın müdürü ve köşe yazarı Aydın Engin'i tutukladı. Politika gazetesinin yazışları müdürlerinin ve yazarlarının hakkında faşist maddelere dayanılarak açılan davaların sayısı belirsiz. Bu baskılar niçin, neden yapılıyor? neden dün değil de, bugün baskılar, basın özgürlüğünün ayaklar altına alınması, demokratik, yasal örgütlenmelerin yasaklanması arttırmıştır? ~~Rakşakxkimsaxdxyabiklrkxi~~ Sorunun yanıtı çok açık, çok kesindir; iç gericilik, egemen sermaye çevreleri karşılarında sömürü ve baskı düzeni- emperyalizme bağımlı kapitalist düzeni temellerinden sarsacak ciddi bir güç görüyor. Bu güç bütün engelleri yıkarak büyüyen, ileriye doğru yol alan komünistlerin, sosyalistlerin, CHP'li yurtseverlerin, Kürt demokratlarının eylem ve cephe birliği hareketidir. Kapatılan gençliğin yasal demokratik yığın örgütü anti-emperyalist, anti-faşist gençliğin birliği yolunda önemli etkin adımlar atmıştır. İlerici basının bir par-

çası olan Politika gazetesi tüm ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliğini aktif bir biçimde savunuyor.İşte iç gericiliği korkutan budur.Politika gazetesi en büyüğünden en küçüğüne demokratik özgürlüklerin korunup geliştirilmesi savaşımında önemli bir rol oynuyor.Ona yönelen baskıların nedeni budur.Ama,~~ki~~ şunu unutulmasın: Anayasa Mahkemesinin kapılarında sürünen ~~faşist~~ 141 ve 142~~x~~maddeleri demokrasi güçleri mutlaka kaldırıp tarihin çöplüğüne atacaklardır.Demokrasi güçleri bugün eskisinden daha da güçlüdürler.Çünkü işçi sınıfının,onun politik ~~xxx~~ öncü gücünün başını çektiği eylem ve cephe birliği hareketi önemli engelleri aşıyor.Bugün her ilerici,her yurtsever Demirel'lerin,Türkeş'lerin,oluşturulan fiili MC hükümetlerinin karşısına omuzomuzaya çıkmanın faşist tehlikenin önünü kesmenin ancak birlikle olacağının bilincine varıyor.Basın özgürlüğünü,en küçüğünden en büyüğüne demokratik özgürlükleri Demirel'lere,Türkeş'lere,onlarla açık işbirliğinde olan

sıkıyönetim komutanlarına ezdirmeyeceğiz. "ayaları kaldırmak isteyenler altında ezileceklerdir. Tüm ~~k~~ilericiler, tüm yurtseverler omuzomuzaya verelim, demokratik yığın örgütlerini, basın özgürlüğünü, emekçilerin haklarını omuzomuzaya koruyalım. Bu dava demokrasi davasıdır, bu dava barış, bağımsızlık, halkın özgürlüğü davasıdır!"

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

10.11.1979 Zey.

Haberler

--- TKP MK,İngiltere Komünist Partisinin 36.ulusal kongresine bir başarı mesajı yollamıştır.

Türkiye Komünist Partisi MK'nin mesajı şöyledir:

TÜSTAN
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

İç haberler
TKP'nin Sesi
Bizim Radyo:

10.11.1979.(Em)

Basın özgürlüğü ayaklar altında,Politika gazetesi genel yayın
müdürü ve köşe yazarı Aydın Engin tutuklandı:

Politika gazetesi genel yayın müdürü ve köşe yazarı Aydın Engin TCK'nundaki faşist 142.maddeye dayanılarak sıkıyönetim mahkemesince tutuklandı.Bu arada Politika gazetesinin 6 ve 7 Kasım 1979 günlü sayıları da toplatıldı.Sıkıyönetim komutanlığının ve sıkıyönetim mahkemesinin bu anti-demokratik ~~ve~~ baskı ve kararları bütün yurttan demokratik kamuoyunca tepkiyle karşılanıyor.Politika gazetesi genel yayın müdürü ve köşe yazarı Aydın Engin,29 Ekim 1979 günlü Politika gazetesinde "Şantajı kırmak" başlıklı yazısında komünizm propagandası yaptığı gerekçesiyle tutuklanmıştır.Aydın Engin bu yazısında ~~şantaj~~

halkımıza ve Ülkeye dayatılmak istenen, demokratik hak ve özgürlükleri daha da sınırlamayı hedef alarak ortaya atılan baskıcı hükümet formüllerine karşı çıkıyor ve TKP'nin Sesi radyosunun bir yorumundan bir pasaj aktarıyordu. Basın özgürlüğünü ayaklar altına alan sıkıyönetim komutanlığı 6-7 Kasım 1979 günlü Politika gazetelerinin toplatılmasına ise "Oktobr Devrimi ve seçimler üzerine değerlendirme" yazılarında komünizm ve bölücülük propagandası yapıldığını gerekçesini göstermiştir. Bilindiği gibi sıkıyönetim komutanlığı gericiliğin başı Demirel'in baskıcı bir rejim ve hükümet kurma girişimleriyle birlikte demokratik örgütlere ve ilerici basına karşı anti-demokratik baskılarını yoğunlaştırmıştır, İlerici yurtsever gençliğin demokratik yığın örgütlerinden İGD'nin kapatılması ve arkasından Politika gazetesi yazarlarının ve yazışları müdürlerinin ~~katliamları~~ hakkında TCK'daki faşist ~~1415 ve 142~~ maddelerden dava açılması İstanbul sıkıyönetim

komutanlığının gerici, faşist Demirel'lerle Türkes'lerle açık bir işbirliği içinde olduğunu ortaya koyuyor. Sıkıyönetim komutanlığı daha önce de ~~xxxxxx~~ basın özgürlüğünü ayaklar altına alarak Politika gazetesini kapatmakla tehdit etmiştir. Değerli Dinleyenler şimdi bu konudaki kısa yorumumuzu ~~xxxxxxxxxxxx~~ dinleyeceksiniz.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

10.11.1979 Zey.

Haberler

---İlerici Gençler Derneğinin İstanbul sıkıyönetim komutanlığı tarafından kapatılmasına karşı tepkiler sürüyor:

DİSK'e bağlı Bank-Sen sendikası genel başkanı Denizmen,İlerici Kadınlar Derneği genel başkanı Onger,ve çeşitli demokratik kuruluşlar İlerici Gençler Derneğinin kapatılmasını protesto ettiler.

Bank-Sen'in bu konudaki açıklaması şöyledir:"Ulusal ve uluslararası gençlik hareketinde etkin ve saygın bir yeri olan İlerici Gençler Derneğinin kapatılmasını protesto ederiz.İlerici Gençler Derneğinin kapatılması,demokratik hak ve özgürlüklerle bağdaşmaz." BANK-SEN genel başkanı Denizmen'in açıklamasında CHP döneminde ilerici örgütlere,sınırlı hak ve özgürlüklerin kısıtlanmasının

daha da yoğunlaştığına dikkat çekiliyor ve ilerici gençliğin örgütünün sudan nedenlerle kapatılması bunun bir örneğidir,deniyor.Açıklama şöyle sürüyor:Biz,35 bin banka emekçisini çatısı altında toplayan bir sınıf sendikası olarak,yolumuz işçi sınıfı¹⁹⁴⁴ yoludur,diyen İlerici Gençler Derneği üzerine konan yasağın bir an~~xx~~ önce kaldırılmasını istiyoruz."

İlerici Kadınlar Derneği genel başkanı Beria Unger'in açıklamasında,tüm ilerici güçleri,kapatılan demokratik örgütlerin açılması için birlikte savaşım vermeye çağırır¹⁹⁴⁴.İlerici Gençler Derneğinin kapatılması için hiçbir yasal gerekçenin bulunmadığını bildiren Unger İGD'nin gelişip güçlenmesinin gerici,faşist güçleri korkuttuğunu söyledi. ve İGD'nin kapatılmasının bu korkunun ifadesi olduğunu vurguladı. Unger'in açıklaması özetle şöyledir:"Gençlik demokrasi savaşımının çok önemli bir bileşimini oluşturmaktadır^{tedir}.İlerici Gençler Derneği

ise, en yığinsal ve güçlü gençlik örgütüdür. Demokratik gençlik hareketi ilk kez İlerici Gençler Derneği ile sağlam sağlıklı bir örgüte kavuşmuştur. Yolumuz işçi sınıfının yoludur, belgisini kendisine kılavuz edinen İGD, kısa bir süre içinde ~~kısmi~~ gençlik arasında maceracı, goşist akımın etkisini büyük ölçüde kırmıştır. "Önger'in açıklamasında daha sonra ilerici gençlik örgütünü kapatmakla gençliğin bireysel terörizme çekme planlarının yattığı da belirtiliyor ve tüm demokrasi güçleri kapatılan demokratik örgütlerin açılması için birlikte eyleme çağrılıyor.

--- İlerici Gençler Derneğinin kapatılmasını Çanakkale'de 8 demokratik örgüt protesto etti. ~~ve~~ ^{demokratik örgütler} sıkıyönetim İGD'nin yasal çalışmaları üzerine konan/yasağının kaldırılmasını istediler.

TÖB-DER, TÜTED, TÜM-TER, Türkiye Ziraatçılar derneği, Halkevi, Sosya-

list Gençler Birliđi,DKB ve Haber Der Çanakkale şubelâri tarafından yapılan ortak açıklamada;son günlerde demokratik örgütler üzerinde daha da yoğunlaşan anti-demokratik baskı ve uygulamalara son verilmesi, istendi.

Öte yandan,İlerici Liseliler Derneđi genel sekreteri ~~xxxxxxx~~ Emin Yılmaz, basına yazılı olarak yaptığı açıklamada,İlerici Gençler Derneđinin kapatılmasını protesto ettiklerini,İlerici ortaöğrenim gençliđinin var gücüyle İlerici Gençler Derneđinin yanında olacađını bildirmiştir.

---İzmir'de dünya gençliğiyle dayanışma gecesi yapılıyor:
İzmir'de 11 Kasım pazar günü, İlerici Gençler Derneği, ~~İlkeriç~~
Sosyalist Gençler Birliği ve Devrimci Demokratik Kültür Derneği
tarafından düzenlenen dünya demokratik gençlik hareketiyle dayanışma
gecesi yapılıyor.

Dünya demokratik gençlik hareketiyle dayanışma gecesinin bir
süre önce eylem birliği yapan gençlik örgütlerince ortaklaşa hazır-
lanması, kararın pratiğe geçirilmesi olarak kabul ediliyor.

---Ekim devriminin 62.yıldönümü Kayseri'de kutlanıyor:

Büyük Ekim Devriminin 62.yıldönümü, 11 Kasım pazar günü Kayseri'de ve sendikaların TIP il örgütü, TSİP, ve Birlik-dayanışma/ortaklaşa hazırladıkları anti-faşist birlik gecesiyle ~~birlikte~~ kutlanıyor.

Sosyalist

/Ekim devriminin yıldönümü nedeniyle Ankara'da, çeşitli yerlere panolar asıldı ve binlerce bildiri dağıtıldı.

Bursa'da 19 Kasım'da yapılması kararlaştırılan Ekim devriminin 62.yılı kutlamaları ile ilgili olarak demokratik dernek ve sendikaların izin almaya çalıştıkları bildiriliyor.

Bilindiği gibi, Büyük sosyalist Ekim devriminin yıldönümü İzmir'de 7 Kasım günü düzenlenen coşkulu ve yığinsal bir geceyle kutlandı. 1.5 bine yakın işçi, emekçi ve demokratın katıldığı gece politik ~~işçiyi~~ içeriğiyle de büyük bir gece oldu. Kutlamada Nazım Hikmet'in "Komünistler size sesleniyorum" şiiri okunmuştur. Gece, TKP'ye özgürlük belgilerinin haykırılmasıyla son bulmuştur.

---Bayrampaşa'da faşistlerin işçileri öldürmesi Maden-iş sendikasının örgütlü olduğu tüm fabrikalarda protesto edildi:

Bayrampaşa'da faşistlerin kurşunlayarak öldürdükleri ,Maden-iş sendikası Arıkol fabrikası eski temsilcisi Ramazan Çabuk,Nafiz Özcan için ,Adem Deşova,Selahattin Uçar,Salih Yılmaz, Ahmet Şeker ve Baki Kaya/ DISK'e bağlı Maden-iş sendikasının bulunduğu tüm işyerlerinde saygı duruşu yapıldı. İşçiler Maden-iş sendikasının hazırladığı bildiriye okuduktan sonra, işçi arkadaşları için saygı duruşunda bulundular. Bildiride şöyle deniyor: " Daha birkaç gün önce tekelleşen sermayenin vurucu gücü olan MHP'nin faşist kan içicileri işçi yatağı olan Bayrampaşa'da Kurban bayramı öncesinde, Bayrampaşanın emekçi halkına bayramı zehir ettiler. Maden-iş sendikamızın bir temsilcisinin de içinde bulunduğu mücadele arkadaşlarımızı katlettiler. Hem de Nazi Almanyasındaki yöntemlerle. Tüm zorbalıklar bizi yıldırılmaz. Tekelleşen patron-

---BANK-SEN olağanüstü genel kurula gidiyor:

DİSK'e bağlı Bank-Sen sendikasının son toplantısında olağanüstü genel kurula gitme kararı alındı. Bank-Sen ~~genel yönetim kurulu~~ toplantısında; tek tip tüzük formülü görüşülmüş ve bu sorunun 9-10 Kasım tarihleri arasında toplanacak genel yönetim kuruluna sunulması kararlaştırılmıştır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

---Adana'da Özbucak fabrikasında tekstil işçilerinin işine son verildi:

DİSK'e bağlı Tekstil sendikasının Adana'da Özbucak fabrikasında örgütlenmesine ve toplu sözleşme çağrısında bulunması karşısında fabrika patronu işyerini kapatarak, 1100 işçiyi sokağa atmıştır. Konuyla ilgili bir açıklama yapan Tekstil sendikası genel başkanı Rıdvan Budak patronun bu uygulamasının kanunsuz lokavt olduğunu belirtti ve bu uygulamanın Adana yöresinde işçilerin sınıf sendikalarına seçmelerine karşı girişilen saldırının bir parçası olduğunu söyledi. Bunun arkasından büyük sermaye ve toprak ağalarının bulunduğunu bildiren Tekstil sendikası genel başkanı Rıdvan Budak, hiçbir güç, Çukurovada kitle ve sınıf sendikacılığının gelişmesini önleyemez, denmiştir.

TÜTED teknik elemanları eylem birliğine çağırdı:

---Tüted merkez yürütme kurulunun teknik elemanlara ve TÜTED birimlerine yaptığı çağrıda;TÜTED örgütlerinin bulundukları yerlerde demokratik örgütlerle işbirliği yapması isteniyor ve demokrasi güçlerinin eylem birliğinin önündeki engellerin kaldırılması ve örgütler arasında karşılıklı güvenin güçlendirilmesi için katkıda bulunma görevi veriliyor. TÜTED merkez yürütme kurulunun çağrısında;içinde bulunduğumuz koşullarx emperyalizme ve faşizme karşı mücadelenin ~~ka~~ görev ve sorumluluğunu her zamankinden daha çok öne ~~çıkması~~ çıkarıyor,~~deniliyor~~ ~~ve~~ bu mücadelede örgütlerimiz en önemli silahımızdır deniliyor ve TÜTED'i daha da güçlü kılmak için tüm teknik elemanlar göreve, dayanışmaya çağrılıyor

Haruniye'de eylem birliđi yapıldı:

--- Adana'ya bađlı Haruniye'de Birlik-dayanışma, TSİP, CHP örgütü ve Dev-Genç faşist teröre ve kıyıma karşı eylem birliđi yapacaklarını açıkladılar. Faşist saldırıların yoğunlaştığına dikkati çeken demokratik örgüt ve partiler faşist teröre karşı bireysel terörden, dar gurupçuluktan vazgeçilerek, örgütlü, yığinsal savaşımla verilmesi sonucuna vardılar. Haruniye'de emekçiler demokrasi güçlerinin eylem birliđini sevinçle karşıladı.

Söke'ye bağlı Akçakenak köyünde ~~toprak~~ hazine topraklarını ağalar işgal etti:

Söke'ye bağlı Akçakonak köyünde,
---/14 bin 593 dönüm hazine arazi'si'nin toprak beylerinin işgali
hazine topraklarının kendilerine bırakılması için
altında olduğu, topraksız köylülerin ise/Başbakanlığa başvurdukları ve
olumsuz yanıt aldıkları bildiriliyor.

Söke'nin topraksız köylüleri topraklara kavuşmanın ancak toprak
beylerine karşı birlikte mücadele etmekle mümkün olacağını g söylüyor-
lar.